
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I
RESPONSABILE DEL SETTORE: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. _782_____ del _06/08/2020______________

Registro Settore n. 67  del 27/07/2020

OGGETTO:  Consultazioni  Elettorali  del  20  e  21  settembre  2020  ed  eventuale  turno  di
ballottaggio del 04 e 05 ottobre 2020 – Costituzione dell’Ufficio Elettorale.

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
___________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Amm. Pasquale Cerciello

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:
- Con D.P.R.del 17/07/2020, pubblicato nella G.U. del 18 luglio 2020,è stato indetto per

domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 il Referendum ex art. 138 della Costituzione,
per approvare o respingere il testo di legge costituzionale dal titolo “Modifiche agli artt.
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero di parlamentari;

- Sul  BURC n.  148 del  20/07/2020 sono stati  pubblicati  i  decreti  del  Presidente  della
Regione  Campania  di  convocazione  dei  comizi  per  le  consultazioni  regionali  nei
medesimi giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

- Con Decreto della Prefettura a di Napoli  sono stati convocati, per le medesime giornate,
i  comizi  per  l’elezione  diretta  dei  Sindaci  e  del  Consiglieri  dei  Comuni  interessati,
fissando, altresì, per domenica 4 e lunedì 5 ottobre le date di svolgimento dell’eventuale
turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci, non proclamati  eletti  al primo
turno di votazione;

- Occorre costituire e organizzare l’ufficio Elettorale con personale idoneo ed in numero
adeguato  all’espletamento dei  molteplici  e  delicati  adempimenti  a  svolgersi,  nonché
provvedere a dotarsi di tutto quanto occorrente per tali consultazioni;

- Che, a tale scopo, occorrerà autorizzare il personale comunale ad effettuare prestazioni
di lavoro straordinario, così come previsto dall’art. 15, del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8,
convertito  con  legge  19/3/1993,  n.  68,  nel  periodo  intercorrente  dal  55°  giorno
antecedente la giornata delle elezioni fino al 5° giorno successivo alla stessa, così come
disposto, tra l’altro, dalla Legge 147/2013 e s.m.i.;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  proposta  che  qui  si  intende
integralmente trascritta ed approvata.

 Di  costituire,  in  occasione  delle  consultazioni  elettorali,  fissate  per  i  giorni  20  e  21
settembre 2020, e per l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci,
non proclamati  eletti  al primo turno di  votazione, fissato per domenica 4 e lunedì 5
ottobre,  l’ufficio Elettorale comunale come di seguito indicato:

- Dott.  Tommaso  De  Girolamo,  Segretario  Generale  con  funzioni  di
coordinamento

- Dott. Magg. Emiliano Nacar, Comandante della Polizia Municipale
- Dott. Guglielmo Albano, Caposettore I e Funzionario Elettorale

 Di individuare,  con  successivi  atti,  il  personale  che dovrà  essere  impegnato  per   lo
svolgimento di tutte le operazioni elettorali, divisi per gruppi di lavoro e responsabilità,
nonché  tutte  le  spese  occorrenti  per  l’organizzazione  e  lo  svolgimento  delle
consultazioni in parola.

 Di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 

Il RdP
Istr.Amm.vo Pasquale Cerciello

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

